
GD2012-03-22_006

EXTRAIT DU REGISTRE DES DĒLIBĒRATIONS
du Conseil de Communauté de l’agglomération dijonnaise

Séance du jeudi 22 mars 2012

Président : M. REBSAMEN
Secrétaires de séances : M. BORDAT et M. TRAHARD
Convocation envoyée le 15 mars 2012 Publié le 23 mars 2012
Nombre de membres du Conseil de Communauté : 82
Nombre de membres en exercice : 82

Nombre de présents participant au vote : 68
Nombre de procurations : 13

Membres présents :
M. François REBSAMEN
M. Pierre PRIBETICH
M. Jean ESMONIN
M. Gilbert MENUT
Mme Colette POPARD
M. Rémi DETANG
M. Jean-Patrick MASSON
M. José ALMEIDA
M. François DESEILLE
M. Laurent GRANDGUILLAUME
M. Michel JULIEN
Mme Marie-Françoise PETEL
M. Jean-François GONDELLIER
Mme Catherine HERVIEU
M. François-André ALLAERT
M. Jean-Claude DOUHAIT
M. Jean-Paul HESSE
Mme Badiaâ MASLOUHI
M. Yves BERTELOOT
M. Patrick MOREAU
M. Dominique GRIMPRET
M. Didier MARTIN
M. Jean-Pierre SOUMIER

M. André GERVAIS
M. Alain MILLOT
M. Benoît BORDAT
M. Christophe BERTHIER
M. Philippe DELVALEE
Mme Anne DILLENSEGER
M. Mohamed BEKHTAOUI
M. Georges MAGLICA
Mme Françoise TENENBAUM
Mme Christine DURNERIN
Mme Elizabeth REVEL
Mme Nathalie KOENDERS
Mme Marie-Josèphe DURNET-
ARCHEREY
M. Alain MARCHAND
M. Mohammed IZIMER
Mme Hélène ROY
Mme Myriam BERNARD
Mme Jacqueline GARRET-RICHARD
Mme Joëlle LEMOUZY
M. Jean-Yves PIAN
Mme Stéphanie MODDE
M. Alain LINGER

M. Louis LAURENT
M. Roland PONSAA
M. Michel ROTGER
M. François NOWOTNY
Mme Dominique BEGIN-CLAUDET
M. Michel FORQUET
M. Claude PICARD
M. Gaston FOUCHERES
M. Pierre PETITJEAN
Mme Claude DARCIAUX
M. Nicolas BOURNY
M. Jean-Philippe SCHMITT
M. Philippe GUYARD
M. Pierre-Olivier LEFEBVRE
Mme Françoise EHRE
M. Patrick BAUDEMENT
Mme Geneviève BILLAUT
M. Murat BAYAM
M. Michel BACHELARD
M. Rémi DELATTE
M. Philippe BELLEVILLE
M. Gilles TRAHARD
Mme Noëlle CAMBILLARD. 

Membres absents : 
M. Patrick CHAPUIS M. Jean-François DODET pouvoir à M. Rémi DELATTE

M. Gérard DUPIRE pouvoir à Mme Colette POPARD
M. Joël MEKHANTAR pouvoir à M. Pierre PRIBETICH
Mme Nelly METGE pouvoir à Mme Myriam BERNARD
Mme Elisabeth BIOT pouvoir à M. Mohamed BEKHTAOUI
Mme Christine MARTIN pouvoir à M. Alain MARCHAND
M. Philippe CARBONNEL pouvoir à M. Patrick MOREAU
M. Franck MELOTTE pouvoir à M. Alain LINGER
M. Lucien BRENOT pouvoir à M. Michel ROTGER
Mme Christine MASSU pouvoir à M. François NOWOTNY
M. Gilles MATHEY pouvoir à M. Pierre-Olivier LEFEBVRE
M. Jean-Claude GIRARD pouvoir à Mme Françoise EHRE
M. Norbert CHEVIGNY pouvoir à M. Philippe BELLEVILLE.

GD2012-03-22_006 N°6 - 1/3

Accusé de réception en préfecture
021-242100410-20120322-2012-03-22_006-DE
Date de télétransmission : 23/03/2012
Date de réception préfecture : 23/03/2012



OBJET :  ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCES
Rapport sur les marchés conclus en 2011 par la Communauté de l'Agglomération 
Dijonnaise

L'arrêté du 21 juillet 2011, pris en application du décret n° 2006-975 du 1er août 2006 portant code 
des marchés publics, notamment l'article 133, précise les modalités d'application de l'obligation de 
publier une liste des marchés publics conclus l'année précédente. 

Pour les marchés conclus à partir du 1er janvier 2011, la collectivité doit publier la liste des marchés 
attribués en précisant leur date, leur objet (en distinguant travaux, fournitures et services), le nom et 
le code postal de l'attributaire.

Le  document  ci-annexé  présente  l'ensemble  des  marchés  publics  conclus  en  2011  par  la 
Communauté de l'agglomération dijonnaise. 
La liste des marchés est annexée au présent rapport.

En 2011 : 93 marchés ont été attribués, dont 2 accords-cadres, soit 52 marchés à procédure adaptée 
et 41 marchés à procédure formalisée, pour un montant global de 36 029 143,82 € HT.

Lorsque les marchés sont conclus à bons de commande, ce sont les montants maximums qui sont 
retenus.

Détail :

Année 2011 Marchés formalisés Marchés passés selon une procédure adaptée

Montant en € HT Nombre Montant en € HT Nombre

Fournitures 16 326 868,30 16 766 516,68 9

Services 2 795 029,35 20 1 801 974,53 24

Travaux 9 427 843,54 5 4 910 911,42 19

Total 28 549 741,19 41 7 479 402,63 52

Pour information, rappel des années précédentes :

Marchés formalisés Marchés  passés  selon  une 
procédure adaptée

Nombre Montant en € HT Nombre Montant en € HT

2010 87 319 090 813,94 100 6 304 257,23 

2009 27 74 330 567,7 63 3 179 384,58

2008 52 12 356 108,10 51 2 594 305,83

2007 75 44 830 446,33 92 3 333 707,62

2006 59 25 974 226, 74 82 2 733 427,99

De plus, dans le cadre des groupements de commande, à ce jour, 22 marchés mutualisés sont en 
cours d'exécution. Pour certains achats, 17 collectivités sont adhérentes.

GD2012-03-22_006 N°6 - 2/3



Notamment, les marchés relatifs à la fourniture de services de télécommunications (6 lots), passés 
dans le cadre d'un groupement de commandes avec14 collectivités, ont permis une réelle économie. 
Sur l'ensemble des marchés, ce projet a permis une économie :
- de 61 % pour le Grand Dijon,
- de 22 % pour la Ville de Dijon, 
- de 37 % pour la commune de Marsannay-la-Côte, 
- de 25 % pour la commune de Neuilly-les-Dijon, 
- de 41 % pour la commune de Talant, etc. 

Il est proposé de publier ce rapport sur le site internet du Grand Dijon.

Vu l'avis du Bureau, vu l'avis de la Commission Administration Générale et Finances,

LE CONSEIL,
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

DÉCIDE:

- de prendre acte de la présentation du rapport sur les marchés conclu en 2011 par la Communauté 
d'agglomération dijonnaise.

GD2012-03-22_006 N°6 - 3/3



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111120AM0000000 22/12/2011

PLASTIC OMNIUM
10, Rue de la Louvière

CRT n°1
59817 LESQUIN

Marché de fourniture de colonnes aériennes pour la collecte du verre en point d'apport 
volontaire (P.A.V.)

201111086AS0000000 29/09/2011
ETS BEAUSEIGNEUR

6 rue André Vieillard
90140 FROIDEFONTAINE

Marché subséquent n° 1 à l'Accord Cadre n° 20111108 4FD : Accord-cadre pour la 
fourniture de soude caustique dosée à 50 %

201111079AM0000000 17/12/2010

UTC FIRE & SECURITY SERVICES
Agence SICLI Dijon

8D, rue Jeanne Barret
Parc Valmy

21000 DIJON

Acquisition d'installations de lutte contre l'incendie (lot 2)

201111078AM0000000 17/12/2010

INCENDIE PROTECTION 
SECURITE

9 bd Jean Moulin
BP 22

21806 CHEVIGNY SAINT 
SAUVEUR

Maintenance d'installation de lutte contre l'incendie (lot 1)

201111053AM0000000 17/06/2011

RLP Injection / Maintenance 
Engineering Solutions
8a impasse de Coume

57490 CARLING France

Fourniture et maintenance des électrofiltres de l'Usine d'Incinération des Ordures 
Ménagères

201111050AM0000000 20/06/2011
ECO COMPTEUR

4 rue Charles Bourseul
22300 LANNION

Achat de systèmes de comptages clientèle permettant d'alimenter la stratégie des 
entreprises impactées par le Tramway et formation au logiciel

Marchés de fourniture 20 000 €  à 90 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111119AM0000000 14/12/2011

EDF DCECL EST
 Les Jardins Valmy

40, avenue Françoise Giroud
BP 77056

21070 DIJON CEDEX

Production, fourniture et transport d'électricité issue de l'énergie renouvelable à 100% pour 
le siège de la Communauté de l'agglomération dijonnaise

201111085FM0000000 15/09/2011

EUROBEN
331 boulevard de la République

ZI B
BP 28

62232 ANNEZIN

Achat de pièces de rechange pour les grappins ordures ménagères et les bennes 
preneuses mâchefers de l'Usine d'Incinération des Ordures Ménagères et travaux de 

maintenance dans les ateliers du titulaire du marché

201111051AM0000000 20/06/2011

EOLANE
Les Ulis / Sainte-Savine

ZA de Courtaboeuf
29, avenue de la Baltique

91140 VILLEBON-SUR-YVETTE

Conception, fourniture, livraison et mise en service d’un système numérique embarqué de 
vidéosurveillance dans 34 véhicules de transports urbains

Marchés de fourniture de 90 001 € HT à 200 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

PAPETERIES LA VICTOIRE
rue Racine
BP30073

59337 TOURCOING CEDEX

ANTALIS SNC OFFICE
44, route de St Symphorien d'Ozon

BP 8
69802 ST PRIEST CEDEX

INAPA France
11, rue de la Nacelle

91814 CORBEIL ESSONNES

Groupe PAPYRUS France
41, rue Delesy

BP 80
93503 PANTIN CEDEX

XEROX Document Supplies
22, avenue des Nations

BP 87027
VILLEPINTE

95932 ROISSY CHARLES DE 
GAULLE CEDEX

201111026AD0000000 17/03/2011
Acquisition de papier d'impression en groupement avec la Ville de Dijon, le Centre 
Communal d'Action Sociale de la Ville de Dijon, les communes de Quétigny et St 

Apollinaire



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111104FM0000000 05/12/2011
GEISMAR

5 rue d'Altkirch
68006 COLMAR Cedex

Réalisation et la fourniture d’un véhicule rail-route de nettoyage dans le cadre de la 
création des deux premières lignes de tramway de l’Agglomération Dijonnaise

201111094FM0000000 14/11/2011
COMPUTACENTER
24 rue du Dauphiné

21121 FONTAINE LES DIJON
Acquisition et location de matériels d'éditique en coût à la page et prestations associées

201111092FM0000000 31/10/2011

GEESINK NORBA
ZI Les Meurières

11 rue des Albatros
69780 MOINS

Fourniture de véhicules de collecte de déchets ménagers_Lot n° 2 Base : fourniture et 
montage de quatre bennes neuves d’une contenance d’environ 17 à 20 m3, avec lève 
conteneur et système de compactage. L’ensemble système de compactage et lève-

conteneur devra fonctionner électriquement et repasser en mode thermique en cas de 
décharge des batteries de la benne

201111091FM0000000 31/10/2011
BERTHIER SODEX

Zone Industrielle Dijon Nord
21490 RUFFEY LES ECHIREY

Fourniture de véhicules de collecte de déchets ménagers_Lot n° 1 : fourniture de quatre 
châssis pour la collecte de déchets ménagers adaptés à des bennes d’une contenance de 

17 à 20 m3, avec lève conteneur et système de compactage. L’ensemble système de 
compactage et lève-conteneur fonctionnera électriquement et repassera en mode 

thermique en cas de décharge des batteries de la benne

201111072FM0000000 16/08/2011
SCC

6 rue CAP Vert 
21 800 Quetigny

Acquisition de matériels informatiques, de logiciels et prestations associées pour les 
postes de travail, les périphériques et les équipements centraux - Lot 4 : Infrastructures - 

matériels, logiciels et prestations associées 

Marchés de fourniture au-delà de 200 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111071FM0000000 16/08/2011

ECONOCOM PRODUCTS et 
SOLUTIONS

1 rue de Terre Neuve
BP 62 Les Ulis

91942 Courtaboeuf

Acquisition de matériels informatiques, de logiciels et prestations associées pour les 
postes de travail, les périphériques et les équipements centraux - Lot 3 : Postes de travail 

informatiques – logiciels 

201111070FM0000000 16/08/2011
NETRAM

115-117 Avenue Jean Jaurès
69007 LYON

Acquisition de matériels informatiques, de logiciels et prestations associées pour les 
postes de travail, les périphériques et les équipements centraux - Lot 2 : Acquisitions de 

périphériques et accessoires du poste de travail informatique 

201111069FM0000000 16/08/2011

ECONOCOM PRODUCTS et 
SOLUTIONS

1 rue de Terre Neuve
BP 62 Les Ulis

91942 Courtaboeuf

Acquisition de matériels informatiques, de logiciels et prestations associées pour les 
postes de travail, les périphériques et les équipements centraux - Lot 1 : Postes de travail 

informatique - matériels et prestations associées 

201111052FM0000000 15/06/2011

SOGEMA ENGINEERING
2, rue Raoul Follereau

ZI Roubaix Est
59452 LYS-LES-LANNOY

Marché d’équipement du Centre de Maintenance des deux premières lignes de tramway 
de l’Agglomération Dijonnaise

Tour en Fosse

201111049FS0000000 15/06/2011
ALFA TRANSACTION
60 chemin Cazers Bas

81100 CASTRES

Marché subséquent 5 à l'accord cadre 201010154FD0000000 : Accord cadre relatif à 
l'acquisition de bus urbains standard (12 mètres) et articulés (18 mètres) d'occasion et à 

leur adaptation au réseau Divia. Objet du MS : Acquisition de 3 bus articulés urbains 
articulés et adaptation au réseau Divia

201111029FM0000000 10/06/2011

CMAR
ZA Pont de la Rame
3 rue Denis Papin
49430 DURTAL

Marché industriel pour la réalisation et la fourniture d’un véhicule rail-route dans le cadre 
des deux premières lignes de l’agglomération dijonnaise



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111027FM0000000 17/06/2011

ROUSSEAU
360 boulevard des frères Rousseau

BP 1
76550 OFFRANVILLE

Conception, la fabrication, la fourniture, la pose et la maintenance des mobiliers de station 
dans le cadre de la réalisation des deux premières lignes de tramway de l’agglomération 

dijonnaise

201111025FM0000000 03/02/2011
LYRECO France

59584 MARLY CEDEX

Acquisition en ligne de fournitures administratives en groupement avec la Ville de Dijon, 
l'Opéra de Dijon, le Centre communal d'action sociale de la Ville de Dijon, les communes 

de St Apollinaire et d'Ouges

201111016FM0000000 16/03/2011
SAS THERMODYN

480, allée Gustave Eiffel
71203 LE CREUSOT

Achat de pièces de rechange et maintenance du groupe turbo-alternateur de l'Usine 
d'Incinération des Ordures Ménagères

201111015FS0000000 16/03/2011
ALFA TRANSACTION
60 chemin Cazers Bas

81100 CASTRES

Marché subséquent 4 à l'accord cadre 201010154FD0000000 : Accord cadre relatif à 
l'acquisition de bus urbains standard (12 mètres) et articulés (18 mètres) d'occasion et à 

leur adaptation au réseau Divia. Objet du MS : Acquisition de 3 bus articulés urbains 
articulés et de 4 bus standard urbains d'occasion et adaptation au réseau Divia



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111114AM0000000 09/12/2011

GFI PROGICIELS
Agence Fiscalité
Campus de Bissy

CS 60010 
34968 SAINT CLEMENT DE 

RIVIERE

Observatoire fiscal intercommunal du Grand Dijon – Acquisition, traitement des données, formation 
et maintenance 

201111113FM0000000 18/10/2011

AMS
Impasse des Herbues

ZAC de L'Essart
21600 OUGES

Maintenance des dispositifs de sécurité contre l'incendie - Lot 2 : Désemfumage naturel

201111102AM0000000 14/11/2011
VINCI

18/20 rue du Docteur Quignard 
21000 DIJON 

Exploitation et maintenance des installations de chauffage, de climatisation, de ventilation et de 
surpression / lot 2 : sites sportifs

Marchés de service 20 000 €  à 90 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111096AS0000000 31/10/2011
DICOLOR GROUPE

2, rue de l'Aqueduc Darcy
21121 AHUY

Marché Subséquent 10 à l'Accord Cadre 09-16 : Actions de communication du Grand Dijon : Lot 3 : 
reprographie, impression numérique de documents_Tracts commerçants

201111090AM0000000 17/10/2011

SARL PROJETEC 
ENVIRONNEMENT

18, rue de la Chartreuse
BP 50350

21209 BEAUNE CEDEX

Maîtrise d’œuvre pour la construction de la déchetterie de Dijon 

201111089AS0000000 07/10/2011
AXO

6, Impasse de la Tille
21130 CHAMPDOTRE

Marché subséquent 8 à l'accord cadre 09-19 "Actions de communication du Grand Dijon" - lot 6 : 
conception et installation de stands Foire Gastronomique de Dijon 2011 Stand Dijon / Ville de Dijon

201111087AM0000000 10/10/2011
FRANCE MEDIATION

7 rue Domrémy
75013 PARIS

Evaluation des politiques de médiation et de prévention spécialisée pour les territoires de la 
politique de la ville sur l'agglomération dijonnaise

201111080AS0000000 08/08/2011
GRAPH LAND

26/28, rue Artaud
69004 LYON

Marché Subséquent 16 à l'accord cadre 08-51 : Fourniture de prestations intellectuelles ''Assistance 
à maîtrise d'ouvrage pour l'évolution du SIG du Grand Dijon''



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111077AS0000000 02/08/2011
BPI

16 rue Vivienne
75002 PARIS

Marché subséquent 5 à l'accord cadre 201010040AD0000000 relatif à la mission d'étude et 
d'assistance pour la définition du dimensionnement des missions d'un service énergie mutualisé 

entre la Ville de Dijon et la Communauté de l'agglomération dijonnaise

201111076FM0000000 16/08/2011
SEMAPHORES TERRITOIRES

13, rue Martin Bernard 
75013 PARIS

Assistance de la direction générale à l'amélioration du processus de décision, au recentrage des 
missions et activités des pôles et services et à la conduite du changement au niveau collectif et 

individuel

201111065AM0000000 26/07/2011

Groupement conjoint
CGIIC (mandataire solidaire)

81 rue de Rome
75017 PARIS

et
 C2J CONSEIL
29 rue de la Clé

59650 VILLENEUVE D'ASCQ

Profil de la clientèle et des comportements d'achats et élaboration d'une stratégie de 
développement et un plan de merchandising sur les axes du tramway

201111064AM0000000 08/09/2011
IRELEM

3 rue des Varennes
71880 CHATENOY LE ROYAL

Installations audio et vidéo du siège du Grand Dijon : fourniture et pose de matériel neuf, 
maintenance et assistance technique - Lot 2 : Equipement des salles de réunion : fourniture et pose 

de matériel neuf, maintenance



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111048AM0000000 14/06/2011
EQUINEO

3, place Chabaneau
34000 MONTPELLIER

Assistance à maîtrise d'ouvrage dans la mise en œuvre du Plan Climat Energie Territorial du Grand 
Dijon

201111046AS0000000 31/05/2011
BPI

16 rue Vivienne
75002 PARIS

Marché subséquent 4 à l'accord cadre 201010040AD0000000 relatif à la mise en œuvre de 
l'organisation cible d'une Direction de la commande publique mutualisée

201111043AM0000000 13/05/2011

SETUREC
37 rue Elsa Triolet

Parc Valmy
21000 Dijon

Site du Technopôle AgroEnvironnement Agronov de Bretenières - Maîtrise d'œuvre pour 
l'aménagement des locaux nécessaires à l'installation de Wellience AgroEnvironnement

201111039FM0000000 23/05/2011
ID'EES 21

8 bis, rue Paul Langevin
21300 CHENOVE

Entretien des espaces verts - lot 6 : TAE de Bretenière

201111030AM0000000 09/05/2011

TMO REGIONS
6 rue Gurvand

BP 40709
35007 RENNES Cedex

Réalisation d'une enquête sur les logements neufs dans l'agglomération dijonnaise



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111024AS0000000 05/04/2011
GRAPH LAND

26/28, rue Artaud
69004 LYON

Marché Subséquent 10 à l'accord cadre 08-51 : Fourniture de prestations intellectuelles ''Assistance 
à maîtrise d'ouvrage pour l'évolution du SIG du Grand Dijon''

201111018AM0000000 23/03/2011

Groupement conjoint 
VIARDOT

route de Rougemont
21490 BRETIGNY 

et
 EURL COMPOST 21

12 chemin de la vignotte
21310 ARCEAU

Traitement par compostage des déchets verts collectés en porte à porte ainsi que la fourniture et la 
livraison de compost en sacs pour distribution dans les déchetteries du Grand Dijon

N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111125FM0000000 16/12/2011
CLEMESSY CENTRE EST

12, rue de la Redoute
21850 SAINT APOLLINAIRE

Divers bâtiments : maintenance des sources centrales d'éclairage de sécurité des onduleurs 
(groupement de commandes Ville de Dijon, Régie personnalisée de la Vapeur, Communauté de 

l'Agglomération Dijonnaise, commune de Talant, commune de Longvic)

201111101AM0000000 14/11/2011
VINCI

18/20 rue du Docteur Quignard
21000 DIJON 

Exploitation et maintenance des installations de chauffage, de climatisation, de ventilation et de 
surpression / lot 1 : sites administratifs

201111082AM0000000 30/08/2011

Groupement conjoint :
BUREAU VERITAS 

(mandataire solidaire)
16 bd Winston Churchill

21000 DIJON
et Alex FASCIAUX

5 rue de l'Est
21000 DIJON

Réalisation de diagnostics travaux en amont des projets d'investissement des points de vente de 
l'agglomération dijonnaise dans le cadre du FISAC tramway

Marchés de service de 90 001 € HT à 200 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111066FC0000000 22/07/2011
GIRUS SAS

1 rue Francis Carco
69120 VAUX EN VELIN

Marché complémentaire au marché 09-27 relatif à une mission d'AMO "réseaux" dans le cadre de 
la construction des deux premières lignes de tramway de l'agglomération dijonnaise

201111063AM0000000 08/09/2011
IRELEM

3 rue des Varennes
71880 CHATENOY LE ROYAL

Installations audio et vidéo du siège du Grand Dijon : fourniture et pose de matériel neuf, 
maintenance et assistance technique - Lot 1 : Equipement de la salle du Conseil : fourniture et pose 

de matériel neuf, maintenance et assistance technique

201111054AM0000000 17/06/2011
SITA CENTRE EST
5 rue de la Goulette

21850 ST APOLLINAIRE

Transport et traitement de déchets ménagers et assimilés vers un site autorisé durant les arrêts 
techniques de l'UIOM du Grand Dijon

201111044FM0000000 27/05/2011
COMPAS-TIS

15 ter bd Jean Moulin
44106 Nantes cedex 4

Développement de la démarche de formalisation de l'observatoire politique de la ville

201111038FM0000000 23/05/2011
ISS ESPACES VERTS

9010, route de Gray
21850 SAINT APOLLINAIRE

Entretien des espaces verts - lot 5 : secteur Mirande



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111037FM0000000 23/05/2011
PROMUT ATELIER

1, rue Clément Desormes
21000 DIJON

Entretien des espaces verts - lot 4 : centre sportif ASPTT et stade d'athlétisme Colette BESSON

201111035FM0000000 23/05/2011
ID'EES 21

8 bis, rue Paul Langevin
21300 CHENOVE

Entretien des espaces verts - lot 2 : site du pôle environnement

201111034FM0000000 23/05/2011
PROMUT ATELIER

1, rue Clément Desormes
21000 DIJON

Entretien des espaces verts - lot 1 : siège du Grand Dijon

201111031AM0000000 09/05/2011
GIRUS

1, rue Francis Carco
69120 VAUX EN VELIN

Mission d'étude et de conseil en matière de gestion des déchets

201111021AM0000000 27/04/2011

INGESPACES
1 rue Albert Einstein
Champs sur Marne

77447 MARNE LA VALLEE Cedex 
2

Elaboration des PLU des communes de Bretenière, Crimolois, Fenay, Neuilly-les-Dijon et Ouges

201111010AM0000000 24/02/2011
ESR

97 Allée Alexandre Borodine
69791 SAINT PRIEST

Fourniture de prestations intellectuelles - "Technicien Informatique"



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111008AM0000000 28/02/2011

RLD Centre Est
5, Boulevard Eiffel

BP 37
21602 LONGVIC CEDEX

Fourniture de vêtements professionnels en location – entretien pour l’Usine d’Incinération des 
Ordures Ménagères

N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111122FM0000000 16/12/2011
JDA DIJON BOURGOGNE

36 avenue Franklin Roosevelt 
21000 DIJON 

Prestation de publicité et l’achat de places pour la saison sportive 2011-2012 JDA DIJON 
BOURGOGNE

201111121FM0000000 16/12/2011
DIJON FOOTBALL COTE D'OR

9 rue Ernest Champeaux
21000 DIJON

Prestation de publicité et achat de places pour la saison sportive 2011-2012 DIJON FOOTBALL 
COTE D’OR

201111112FM0000000 18/10/2011
CLEMESSY CENTRE EST

12, rue de la Redoute
21850 SAINT APOLLINAIRE

Maintenance des dispositifs de sécurité contre l'incendie - Lot 1 : systèmes de sécurité incendie - 
détection gaz - désemfumage mécanique - extinction automatique

201111110FM0000000 14/12/2011

COMPLETEL
Tour Ariane

5 place de la Pyramide
92088 LA DEFENSE

Fourniture de services de télécommunications / lot 6 : Services VPN / IP et Ethernet pour 
l'interconnexion des sites et services associés

Marchés de service au-delà de 200 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111109FM0000000 14/12/2011

COMPLETEL
Tour Ariane

5 place de la Pyramide
92088 LA DEFENSE

Fourniture de services de télécommunications / lot 5 : Fourniture d'accès Internet à débit symétrique 
garanti et services associés

201111108FM0000000 14/12/2011
France TELECOM

6 place Alleray
75505 PARIS Cedex 15

Fourniture de services de télécommunications / lot 4 : Fourniture d'accès Internet à débit 
asymétrique non garanti et services associés

201111107FM0000000 14/12/2011
BOUYGUES TELECOM

32 avenue Hoche
75008 PARIS

Fourniture de services de télécommunications / lot 3 : Téléphonie Mobile

201111106FM0000000 14/12/2011

COMPLETEL
Tour Ariane

5 place de la Pyramide
92088 LA DEFENSE

Fourniture de services de télécommunications / lot 2 : Téléphonie fixe lignes numériques T2

201111105FM0000000 14/12/2011
France TELECOM

6 place Alleray
75505 PARIS Cedex 15

Fourniture de services de télécommunications / lot 1 : Téléphonie fixe

201111036FM0000000 23/05/2011
PROMUT ATELIER

1, rue Clément Desormes
21000 DIJON

Entretien des espaces verts - lot 3 : cimetière intercommunal



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111098AS0000000 07/11/2011

PENNEQUIN
Rue de la Pièce Léger

BP 98
21160 MARSANNAY LA COTE 

Marché subséquent à l’accord-cadre n°08-34 relatif aux travaux de déconstruction des maisons situées 
43, 45 et 45 bis, avenue du Drapeau et 36, rue de Sully

201111093FP0000000 28/10/2011

VIGOT TP
ZA du Champ des Cannes

Route de Seurre
21200 BEAUNE

Marché de prestations similaires au marché relatif aux travaux de déconstruction de maisons Tanneries

201111075AM0000000 08/08/2011

PENNEQUIN/JOBARD
Rue de la Pièce Léger

BP 98
21160 MARSANNAY LA COTE 

Travaux de déconstruction de maisons d'habitation et d'un immeuble Quartier du Pont des Tanneries à 
Dijon_Lot 4 : Travaux de déconstruction d’un entrepôt rue des Ateliers

201111068AM0000000 01/08/2011

PENNEQUIN/JOBARD
Rue de la Pièce Léger

BP 98
21160 MARSANNAY LA COTE 

Travaux de déconstruction de maisons d'habitation et d'un immeuble Quartier du Pont des Tanneries à 
Dijon_Lot 3 : Travaux de déconstruction des maisons Chenove et d’un gymnase

201111045AM0000000 07/06/2011
SD3ATP

Route de Chevigny
21600 OUGES

Renouvellement du réseau d'eau potable de la rue du Château à Magny-sur-Tille

201111040AM0000000 17/05/2011
SD3ATP

Route de Chevigny
21600 OUGES

Travaux de dévoiement du réseau d'eaux usées du collège Jean Rostand à Quetigny

Marchés de travaux 20 000 à 90 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111009AM0000000 28/02/2011
LORIN TP

Rue du Pré aux Moines
21800 SENNECEY LES DIJON

Travaux de déconstruction de maisons d'habitation Boulevard Jeanne d'Arc

201111005FC0000000 01/02/2011
LORIN TP

Rue du Pré aux Moines
21800 SENNECEY LES DIJON

Marché complémentaire au marché subséquent pour les travaux de déconstruction de bâtiments à la 
Toison d'Or

201111003AM0000000 19/01/2011

Groupement MAÎA SONNIER / 
SNGI

115, avenue Maréchal de Saxe
69003 LYON

Réalisation d'un portique de franchissement des voies SNCF par le réseau de chaleur - Lot 2 : Structure 
métallique 

N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111097AM0000000 09/11/2011

SPIE BATIGNOLLES PETAVIT
68, Chemin Moulin Carron

BP 6
69571 DARDILLY CEDEX

Extension des réseaux d'eau potable et d'eaux usées de la route de Messigny à Ahuy

201111083AM0000000 20/12/2010

SA HUBERT ROUGEOT
Champ Lain

RD 23
21190 MEURSAULT

Aménagement et création d'une aire de retournement bus - secteur Nachey

Marchés de travaux de 90 0001 € HT à 5 000 000 € HT



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111074AM0000000 08/08/2011

VIGOT TP
ZA du Champ des Cannes

Route de Seurre
21200 BEAUNE

Travaux de déconstruction de maisons d'habitation et d'un immeuble Quartier du Pont des Tanneries à 
Dijon_Lot 2 : Travaux de déconstruction des maisons Tanneries

201111073AM0000000 08/08/2011

Ar-VAL
ZA de Kermelin Est

Rue des Frères Montgolfier
BP 10052

56892 SAINT AVE CEDEX

Optimisation du process du centre de tri de déchets ménagers recyclables du Grand Dijon

201111067AM0000000 01/08/2011
CUENOT DEMAT 

Sur le Moulin
25560 BANNANS

Travaux de déconstruction de maisons d'habitation et d'un immeuble Quartier du Pont des Tanneries à 
Dijon_Lot 1 : Travaux de déconstruction Foyer Aubriot

201111060FM0000000 15/09/2011

Groupement 
FORCLUM/EIFFAGE/JML 

CONSULTANT
Mandataire : FORCLUM SUD 

BOURGOGNE
816 E avenue Montaigne

BP 35
77191 DAMMARIE LES LYS

Conception, réalisation et maintenance de la fontaine dynamique Place de la République à Dijon

201111058AM0000000 27/07/2011

METIS  LEVAGE
100 rue Benoît Mulsant

B.P. 104
69654 VILLEFRANCHE-SUR-

SAONE Cedex 

Marché relatif au remplacement du pont à mâchefers et de son chemin de roulement



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111055AM0000000 29/06/2011

PRECIA MOLEN
Parc Colbert

21, rue Gutemberg
51100 REIMS

Remplacement des ponts à bascule de l'usine d'Incinération des ordures ménagères et du Centre 
d'Enfouissement Technique

201111032AM0000000 09/05/2011
SATER

19, rue René Coty
21000 DIJON

Contrôle des réseaux d’assainissement (en groupement avec la Ville de Dijon)

201111022AM0000000 04/04/2011
SPIE EST

ZA Les Bonnes Filles
21200 LEVERNOIS

Travaux d'éclairage de pistes cyclables

201111020AM000000 04/04/2011
SD3ATP

Route de Chevigny
21600 OUGES

Travaux de terrassements et de maçonneries à exécuter pour l'entretien, la réparation, le renouvellement 
et l'extension des ouvrages d'eau potable et d'assainissement situés sur le périmètre de la Communauté 

de l'Agglomération Dijonnaise_Lot 2 : assainisement

201111019AM000000 04/04/2011

SPIE BATIGNOLLES PETAVIT
68, Chemin Moulin Carron

BP 6
69571 DARDILLY CEDEX

Travaux de terrassements et de maçonneries à exécuter pour l'entretien, la réparation, le renouvellement 
et l'extension des ouvrages d'eau potable et d'assainissement situés sur le périmètre de la Communauté 

de l'Agglomération Dijonnaise_Lot 1 : eau potable



N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

201111012FM0000000 16/03/2011

Groupement VDS PAYSAGE 
(mandataire) avec TARVEL et 

DUC ET PRENEUF
22 route Nationale
21110 SOIRANS

Fournitures de végétaux, travaux de plantations et d’engazonnement hors-plateforme Tramway

201111011AM0000000 07/03/2011
SD3ATP

Route de Chevigny
21600 OUGES

Modification de regards mixtes pour séparer les eaux usées et les eaux pluviales sur le périmètre 
communautaire

N° de marché
Date de 

signature
Titulaire Intitulé du marché

ROGER MARTIN
88 route de Gray

BP 16
21850 SAINT APOLLINAIRE

Groupement COLAS 
EST/GAUDRY

BP 58
21602 LONGVIC Cedex

Groupement 
GUINTOLI/EHTP/SIORAT

29-31 rue des Tâches
69800 SAINT PRIEST

Marchés de travaux au-delà de 5 000 000 € HT

201111014FM0000000 07/02/2011 Travaux d'aménagement et d'entretien de la voirie en groupement de commande avec la Ville de Dijon


